5. Ad vestiarium fratrum parum certi erat statu- tum; nam cætera abbates prout eis veniebant pro- curabant. Quorum negligentia magnam frequentis- sime fratres penuriam vestimentorum sustinebant, maxime inter illas quas superius diximus abbatum D contentiones. Tamen dicendum hic ociosum prorsus esse non credidit quæ ad eam tunc pertinebant, et post quæ et quomodo statuerat. Bonum de Provin totum ad illam pertinebat, et census de Alost 3 libræ, et æcclesia de Pirges 4 libræ, et æcclesia de Dunc de 2 libræ, et æcclesiæ de Guebechem 2 libræ Bonum autem de Provin ad id modicum defluerat, ut vix solveret 7 marcas, cum aliquando 19 solvisset, unde inter hæc omnia vix ad 17 ³⁹² libras tandem

VARIÆ LECTIONES.

³⁹⁹ Norpale 1. ³⁹⁰ quindécim D. ³⁹¹ de istis 25 t. s. cust. dom. inf. 1°. ³⁹² viginti duas D

NOTE.

(351) Mantelius p. 72, argumentis ductus nescio quibus, conjicit Gislebertum V. superfuisse ad an- num usque 1138.

(352) Sacrorum librorum lectio apud monachos,

quæ post cœnam fieri solebat.

(353) Officium ecclesiasticum ultimum, quod sub noctis initium habetur.

(354) Locus ubi carnes asservabantur.

perveniebat. Ligna ad vestimenta fratrum lavanda A
veniebant de terra qui dicitur Manedac (355), ad
balneas de Lare (356), prebendæ lautorum et consu-
torum de molendino de Grosmeec.

6. Igitur abbas Rodulfus audiens ea quæ abbates
de suo dabant ad vestimenta fratrum, quia cum la-
bore et dolore et longa prius afflictione eis interdum
dedissent, timensque quia id idem post se posset
accidere, utile duxit tam animæ suæ quam fratri-
bus, ut plene ordinaret et denominaret bona ad ve-
stimenta fratrum jam amplius pertinentia maxime
quia fratrum numerus creverat sub eo, qui supra-
dicto penso vestiri non poterat. Voluit etiam ita
ordinare, ut illa vel illa curia non demembraretur
de censu sive de annona sua, sed quo servire debe-
ret, tota integra serviret, ut si quando carum tem-
pus accideret, officiatu de annona se plenius juva-
ret, et si annona vile venderetur, census esset qui
ei succurrere posset. Dicebat enim nullum officia-
tum de aliqua curia posse proficere, cui aut census
de ea aut annona deesset. Itaque Provin sicut erat
ad vestimenta fratrum dimisit, et censum de Alost
et æcclesiam de Pirges et ligna et prebendas ser-
vientium, sicut invenit. Censum autem de æcclesia
de Guebechem et de æcclesia de Dunch, quoniam
villæ istæ majori parte ad abbatem pertinent, in
manum retinuit superius dicta intentione. Villam
vero de Sesninc cum æcclesia, quoniam studio suo
et labore eam magno et gravibus expensis reacqui-
sierat, ad vestimenta fratrum statuit, et villam de
Stades absque æcclesia et molendino Remigii in
censu et annona. Si igitur diligenter computave-
ris, invenies quod ad vestiariam aliquid plus perti-
neat quam valens 30 librarum, de quibus 10 su-
peradditæ sunt quæ prius non erant.